
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2019 - PR

27/2019

27/2019

12/09/2019

13/09/2019

Folha:  1/2

Item

1 1,000

Quantidade

UN

Unid

ARLA 32 (AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE OXIDO 

Especificação

________

Marca

69,0000

Preço Unit. Máximo

69,0000

Total Preço Máximo

DE NITROGENIO AUTOMOTIVO) COMPOSTO POR 

32,5% DE UREIA GRAU PREMIUM E 67,5% DE 

ÁGUA DE ALTA PUREZA DESMINERALIZADA, 

TRANSPARENTE, NÃO INFLAMÁVEL E NÃO 

TOXICO. BALDE DE 20 LTS

2 5,000 UN DETERGENTE AUTOMOTIVO DESENGRAXANTE ________ 35,0000 175,0000

(GALÃO DE 20 LT)

3 16,000 UN FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO DOT 3 ________ 14,6700 234,7200

(500ML)

4 10,000 UN FLUIDO SISTEMA FREIO DOTI 4 ( EMBALAGEM ________ 20,0000 200,0000

500 ML)

5 3,000 GAL GRAXA PARA ROLAMENTO GRAU NGLI - 2 (170 ________ 2.660,0000 7.980,0000

KG)

6 40,000 UN LUBRIFICANTE HIDRAULICO ISO VG 46 (GALAO ________ 245,0000 9.800,0000

20 LITROS)

7 200,000 LI ÓLEO  LUBRIFICANTE SAE  15W40 API  CI- ________ 17,5000 3.500,0000

4OLEO  LUBRIFICANTE  PARA MOTORES  Á 

DIESEL  DE ALTA  TEMPERATURA , 

SUPERALIMENTADOS  OU TURBOALIMENTADOS , 

QUE OPEREM  EM CONDIÇOES SEVERAS. 

EMBALAGEM   DE 1 LITRO

8 292,000 UN OLEO  LUBRIFICANTES  SAE  15W40 API SN - ________ 22,0000 6.424,0000

ÓLEO  LUBRIFICANTE  MULTIVISCOSO, SEMI 

SINTÉTICO  DESENVOLVIDO PARA VEÍCULOS 

EQUIPADOS  COM MOTORES QUATRO TEMPOS  DE 

ULTIMA GERAÇÃO    GASOLINA  , ALCOOL. 

EMBALAGEM DE 1 LT

9 15,000 UN OLEO 10 W 40 embalagem 20 litros ________ 260,0000 3.900,0000

10 40,000 UN OLEO 140 BALDE C/ 20 LITROS. ________ 243,3300 9.733,2000

11 10,000 LI OLEO 5 W 30 SEMISSINTETICO ________ 255,0000 2.550,0000

12 24,000 LI OLEO 5 W 30, SINTETICO ________ 480,0000 11.520,0000

13 40,000 GAL ÓLEO 68 GL 20L ________ 250,0000 10.000,0000

14 8,000 UN OLEO 90 BALDE C/ 20 LITROS ________ 237,5000 1.900,0000

15 60,000 UN ÓLEO HIDRAULICO EXTREMA PRESSÃO HLP68 ________ 236,0000 14.160,0000

DIN 51524 P/2 , PARA SISTEMA HIDRÁULICOS 

QUE OPEREM  EM CONDIÇÕES  SEVERAS  DE 

PRESSÃO  E TEMPERATURA, FORMULADO  COM 

ÓLEOS BASICOS  PARAFINICOS E QUE 

PROPORCIONA  ESTABILIDADE  Á OXIDAÇÃO , 

PROTEÇAO  ANTIDESGASTE  E RESISTÊNCIA  Á 

FORMAÇÃO DE ESPUMA. QUE ATENDA  AS 

NORMAS  DIN 51524 PARTE  2 HLP. 

EMBALAGEM DE 20LT

16 468,000 LI OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 - CH4 PARA ________ 17,5000 8.190,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

Unid

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2019 - PR

Total Preço Máximo

27/2019

27/2019

12/09/2019

13/09/2019

Folha:  2/2

MOTOR DIESEL

17 20,000 LI ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 100% SINTETICO ________ 25,0000 500,0000

18 5,000 UN OLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E ________ 236,6700 1.183,3500

DIFERENCIAL API 90 GL - 5  INDICADO PARA 

CAIXA DE CAMBIO  E DIFERENCIAIS  DE 

VEÍCULO  OPERANDO  EM CONDIÇÕES  NORMAIS,

  QUE APRESENTEM EM SUA COMPOSIÇÃO  OLEO 

BASICO MINERAL  E ADITIVOS  DE EXTREMA  

PRESSÃO, ANTIESPUMANTE  E ANTICORROSIVOS.

  (EMBALAGEM DE 20 LT)

19 50,000 UN ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL CG ________ 184,5000 9.225,0000

-4  20 W 40  (GALÃO 20 LITROS)

20 60,000 UN OLEO MULTIFUNCIONAL 10 W 30 (GALÃO 20 ________ 339,0000 20.340,0000

LITROS)

21 5,000 LI ÓLEO P/ TRANSMISSÃO ATF (EMBALAGEM DE 01 ________ 12,0000 60,0000

LITRO)  (ATF TIPO  A SUFIXO . ÓLEO  

LUBRIFICANTE DE COLORAÇAO VERMELHA  

RECOMENDADA PARA LUBRIFICAÇÃO  DE 

TRANSMISSÃO  AUTOMÁTICAS  E DIREÇÕES  

HIDRAULICAS  DE AUTOMÓVEIS , CAMINNHÕES ,

 ÕNIBUS E OUTROS  VEÍCULOS . ÓLEO 

MINERAL  DERIVADO  DO PETRÓLEO  E 

ADITIVOS . EMBALAGEM DE 20 LT

22 10,000 UN SOLUPAN (GALÃO 20 LITROS) ________ 110,0000 1.100,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 122.744,2700


